IN CHRISTI COMPREHENSORES.

P5_20 v.1 Insultare Agno video genus acre leonum,
 2 et fera punicea tingere rostra nece.
 3 Colla, manusque ambae duras subiere catenas :
 4 nodavere sacrum ferrea vincla latus.
 5 Nec bonitas, nec forma manus, nec sacra coercet
 6 majestas : pius est qui sine more ferit.
 7 Nobile, sacrilegi, pretium male perditis : omnis
 8 spes vobis, miseri, quo pereunte, perit.
 9 Quanta datur crudae vobis modo praeda catervae !
 10 Si doceat Pietas tam pretiosa, frui.
 11 O male felices, ignotae in munere praedae !
 12 O bene, si tantum cognita praeda foret.

AD CHRISTI FACIEM VELATAM.

P5_21 v.1 Vindice Justitia, faciem tibi tegmen obumbrat,
 2 Christe, luant poenas quo fera corda suas.
 3 Impia gens, saevo sibi longe immanior hoste,
 4 proh, sibi divinas quam male celat opes !
 5 Quod tegit augustos turpi velamine vultus,
 6 indignam aspectu se probat esse tuo.
 7 Sacra repercussos hebetat reverentia visus :
 8 ferre nequit tantum noxque nefas que diem.
 9 Neve remollescant blandi dulcedine vultus
 10 pectora, sacrilegi, Numinis ora tegunt.
 11 Praeveniunt poenas supremae mortis, et Orci ;
 12 privari aspectu maxima poena tuo est.

AD CHRISTUM SPRETUM AB HERODE.

P5_22 v.1 Christe, novas video poenis succedere poenas :
 2 regia ad Herodis limina restat iter.
 3 Regis ad imperium, Sapientia summa Tonantis
 4 luderis, albenti despicerisque toga.
 5 Candor es aeternae, rerum pulcherrime, lucis,
 6 convenit ingenio candida palla tuo.
 7 Albam qui praestat, si mens non laeva fuisset,
 8 servierat sacris veste ministeriis.
 9 Quod te non dederit, non est clementia, leto :
 10 rex ferox est, clemens ut videatur, agit.
 11 Prodigium est magnum (quid Rex miracula poscis ?)
 12 Herodem insontis parcere posse neci.

AD CHRISTUM VAPULANTEM.

P5_23 v.1 Lora sonant, loris lacerantur membra : recedit
 2 ille color niveus, purpura blanda subit.
 3 Quam furor hostis erat durus, tam dura fuere
 4 verbera : carnificum quam male dura manus.
 5 Omnibus es blandus tantum tibi durus, Iesu,
 6 cum tot pertuleris verbera, plura cupis.
 7 Verbera per dura haec, teneri monstrantur amores :
 8 quam bene per plagas mollia corda lego !

9 Plus mihi confusae declaravere liturae,
10 quam potuit vivo promere lingua sono.

AD CHRISTUM POST VERBERA.

P5_24 v.1 Aspera virgineum perararunt verbera corpus,
2 plurimus in lacero corpore sulcus iit.
3 Manarunt rupti venis stillantibus artus,
4 deformata oris forma dolentis adest.
5 Qualis eram talem aspicio te, dulcis Iesu :
6 corporis haec facies, mentis imago meae est.
7 Poenarum o speculum, quas crimina foeda merentur :
8 Christe, ora ex umbris sint mea ficta tuis.
9 Crux tam pulchra nitet, clavi, sacra sarta, columnae,
10 loraque, purpurea quod rubuere nece.
11 Imbuat hanc animam, deformiaque ora coloret
12 purpureus, venis qui fluit imbres, cruor.
13 Si tam pulchra nitent tam foedae opprobria mortis,
14 opprobrium mortis sim precor ipse tuae.